
 

 

 
 

Курганская область 

ДАЛМАТОВСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от « 27 » апреля 2017 года                   г. Далматово                                    №  148 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении городского бюджета за 2016 год 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и пунктом  4 статьи 42 

Устава  города Далматово Далматовского района Курганской области, 

рассмотрев отчет об исполнении городского бюджета за 2016 год, 

Далматовская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении городского бюджета за 2016 год по 

доходам в сумме 44 484 765,58 руб. и по расходам в сумме 44 692 803,10 руб. 

с превышением расходов над доходами в сумме 208 037,52 руб. (в объемах 

показателей, приведенных в приложениях 1-4 к настоящему решению).  

2. Решение Далматовской городской Думы от 10.12.2015 года № 79 «О 

городском бюджете на 2016 год» снять с контроля. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

районной газете «Далматовский вестник». 

 

 

 

Председатель Далматовской  

городской Думы                                                                                  Н.К. Зуйкова 

 

Глава города Далматово                                                                 Е.А. Волынец 

 



Приложение 1

1 3 4 5 6

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 099 1 00 00000 00 0000 000 5 444 000,00 5 530 346,03 101,59

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 099 1 11 00000 00 0000 000 2 891 000,00 2 974 441,30 102,89
  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 099 1 11 05000 00 0000 120 2 537 000,00 2 589 632,03 102,07

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 099 1 11 05010 00 0000 120 250 000,00 256 516,92 102,61

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 099 1 11 05013 13 0000 120 250 000,00 256 516,92 102,61

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 099 1 11 05020 00 0000 120 99 000,00 99 129,99 100,13
  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 099 1 11 05025 13 0000 120 99 000,00 99 129,99 100,13

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 099 1 11 05070 00 0000 120 2 188 000,00 2 233 985,12 102,10

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков) 099 1 11 05075 13 0000 120 2 188 000,00 2 233 985,12 102,10

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 099 1 11 09000 00 0000 120 354 000,00 384 809,27 108,70

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 099 1 11 09040 00 0000 120 354 000,00 384 809,27 108,70
  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 099 1 11 09045 13 0000 120 354 000,00 384 809,27 108,70
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 099 1 14 00000 00 0000 000 2 553 000,00 2 555 904,73 100,11
  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 099 1 14 06000 00 0000 430 2 549 000,00 2 550 170,64 100,05

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 099 1 14 06010 00 0000 430 1 088 000,00 1 088 673,29 100,06

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 099 1 14 06013 13 0000 430 1 088 000,00 1 088 673,29 100,06

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 099 1 14 06020 00 0000 430 1 461 000,00 1 461 497,35 100,03
  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 099 1 14 06025 13 0000 430 1 461 000,00 1 461 497,35 100,03
  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 099 1 14 06300 00 0000 430 4 000,00 5 734,09 143,35

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена 099 1 14 06310 00 0000 430 4 000,00 5 734,09 143,35
  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены 099 1 14 06313 13 0000 430 4 000,00 5 734,09 143,35

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 099 2 00 00000 00 0000 000 13 738 622,18 13 731 512,18 99,95

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 099 2 02 00000 00 0000 000 13 313 622,18 13 313 622,18 100,00

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 099 2 02 01000 00 0000 151 908 046,00 908 046,00 100,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 099 2 02 01001 00 0000 151 475 000,00 475 000,00 100,00
  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 099 2 02 01001 13 0000 151 475 000,00 475 000,00 100,00
  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 099 2 02 01003 00 0000 151 433 046,00 433 046,00 100,00

Доходы городского бюджета за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета

к решению Далматовской городской Думы

Исполнено % 

исполнения

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

от 27 апреля 2017 года № 148



  Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 099 2 02 01003 13 0000 151 433 046,00 433 046,00 100,00
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 099 2 02 02000 00 0000 151 12 399 306,18 12 399 306,18 100,00

  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов0 099 2 02 02216 00 0000 151 12 399 306,18 12 399 306,18 100,00
  Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 099 2 02 02216 13 0000 151 12 399 306,18 12 399 306,18 100,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 099 2 02 03000 00 0000 151 6 270,00 6 270,00 100,00

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 099 2 02 03024 00 0000 151 6 270,00 6 270,00 100,00
  Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 099 2 02 03024 13 0000 151 6 270,00 6 270,00 100,00

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 099 2 07 00000 00 0000 000 425 000,00 417 890,00 98,33

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 099 2 07 05000 13 0000 180 425 000,00 417 890,00 98,33

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 099 2 07 05030 13 0000 180 425 000,00 417 890,00 98,33

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 1 00 00000 00 0000 000 2 883 000,00 2 912 391,05 101,02

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000 000 2 883 000,00 2 912 391,05 101,02
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 2 883 000,00 2 912 391,05 101,02
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 985 500,00 995 627,32 101,03

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 21 100,00 15 197,82 72,03
  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 2 026 400,00 2 049 031,55 101,12
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -150 000,00 -147 465,64 98,31

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 162 1 00 00000 00 0000 000 473 000,00 492 880,18 104,20

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 162 1 11 00000 00 0000 000 473 000,00 492 880,18 104,20
  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 162 1 11 05000 00 0000 120 473 000,00 492 880,18 104,20
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 162 1 11 05010 00 0000 120 473 000,00 492 880,18 104,20

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 162 1 11 05013 13 0000 120 473 000,00 492 880,18 104,20

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 21 456 000,00 21 817 636,14 101,69

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 12 711 000,00 12 787 846,57 100,60

  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 12 711 000,00 12 787 846,57 100,60
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 12 633 000,00 12 726 343,88 100,74
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 01 02010 01 1000 110 12 633 000,00 12 639 582,95 100,05

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 182 1 01 02010 01 2100 110 - 48 020,36
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 182 1 01 02010 01 3000 110 - 38 740,57
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 28 000,00 24 555,33 87,70



  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 1000 110 28 000,00 24 512,07 87,54

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 182 1 01 02020 01 2100 110 - 33,26
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 182 1 01 02020 01 3000 110 - 10,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 50 000,00 36 947,36 73,89

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 01 02030 01 1000 110 50 000,00 35 809,18 71,62
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 182 1 01 02030 01 2100 110 - 720,18

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 182 1 01 02030 01 3000 110 - 418,00

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 35 000,00 60 414,52 172,61

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 35 000,00 60 414,52 172,61

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 35 000,00 60 414,52 172,61
  'Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 05 03010 01 1000 110 35 000,00 59 599,86 170,29

  Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 182 1 05 03010 01 2100 110 - 714,66
  Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 182 1 05 03010 01 3000 110 - 100,00

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 8 710 000,00 8 969 375,05 102,98

  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 1 356 000,00 1 357 015,93 100,07

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 182 1 06 01030 13 0000 110 1 356 000,00 1 357 015,93 100,07

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 06 01030 13 1000 110 1 356 000,00 1 348 604,48 99,45
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 182 1 06 01030 13 2100 110 - 8 411,45

  Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 7 354 000,00 7 612 359,12 103,51

  Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 5 880 000,00 6 083 554,22 103,46

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 5 880 000,00 6 083 554,22 103,46
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 182 1 06 06033 13 1000 110 5 880 000,00 5 981 628,75 101,73
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 182 1 06 06033 13 2100 110 - 95 290,45

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 182 1 06 06033 13 3000 110 - 6 635,02

  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 1 474 000,00 1 528 804,90 103,72

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 1 474 000,00 1 528 804,90 103,72
  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 182 1 06 06043 13 1000 110 1 474 000,00 1 507 681,52 102,29

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 182 1 06 06043 13 2100 110 - 21 123,99

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (прочие поступления) 182 1 06 06043 13 4000 110 - -0,61

Доходы городского бюджета всего x 43 994 622,18 44 484 765,58 101,11

О.В. ПашковаРуководитель финансово-экономического отдела



руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Администрация города Далматово 099 36 013 970,00 9 020 652,18 45 034 622,18 44 692 803,10 99,2

Общегосударственные вопросы 099 01 00 9 956 728,00 5 460 121,00 15 416 849,00 15 321 273,93 99,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
099 01 02 628 547,00 73 681,00 702 228,00 702 227,32 100,0

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления Далматовского района
099 01 02 6900000000 628 547,00 73 681,00 702 228,00 702 227,32 100,0

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования и Центрального аппарата
099 01 02 6920000000 628 547,00 73 681,00 702 228,00 702 227,32 100,0

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти 

Далматовского района в рамках непрограммного направления 

деятельности органов местного самоуправления 

Далматовского района

099 01 02 6920100000 628 547,00 73 681,00 702 228,00 702 227,32 100,0

Осуществление финансового обеспечения деятельности 

органов муниципальной власти Далматовского района в 

рамках непрограммного направления деятельности органов 

местного самоуправления Далматовского района

099 01 02 6920180005 628 547,00 73 681,00 702 228,00 702 227,32 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнений функций государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

099 01 02 6920180005 100 628 547,00 73 681,00 702 228,00 702 227,32 100,0

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

099 01 03 153 600,00 40 000,00 193 600,00 193 600,00 100,0

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления Далматовского района
099 01 03 6900000000 153 600,00 40 000,00 193 600,00 193 600,00 100,0

Обеспечение деятельности представительных органов 

муниципальных образований
099 01 03 6910000000 153 600,00 40 000,00 193 600,00 193 600,00 100,0

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с 

депутатской деятельностью лицам, для которых депутатская 

деятельность не является основной

099 01 03 6910100000 153 600,00 40 000,00 193 600,00 193 600,00 100,0

Председатель представительного органа муниципального 

образования
099 01 03 6910180001 60 000,00 40 000,00 100 000,00 100 000,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнений функций государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

099 01 03 6910180001 100 60 000,00 40 000,00 100 000,00 100 000,00 100,0

Депутаты представительного органа муниципального 

образования
099 01 03 6910180002 93 600,00 0,00 93 600,00 93 600,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнений функций государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

099 01 03 690180002 100 93 600,00 0,00 93 600,00 93 600,00 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

099 01 04 5 403 812,00 204 373,00 5 608 185,00 5 608 182,78 100,0

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования и Центрального аппарата
099 01 04 6920000000 5 403 812,00 204 373,00 5 608 185,00 5 608 182,78 100,0

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти 

Далматовского района в рамках непрограммного направления 

деятельности органов местного самоуправления 

Далматовского района

099 01 04 6920100000 5 403 812,00 204 373,00 5 608 185,00 5 608 182,78 100,0

Осуществление финансового обеспечения деятельности 

органов муниципальной власти Далматовского района в 

рамках непрограммного направления деятельности органов 

местного самоуправления Далматовского района

099 01 04 6920180005 5 403 812,00 204 373,00 5 608 185,00 5 608 182,78 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнений функций государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

099 01 04 6920180005 100 3 773 748,00 461 174,00 4 234 922,00 4 234 920,61 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 01 04 6920180005 200 1 610 852,00 -252 701,00 1 358 151,00 1 358 150,17 100,0

Иные бюджетные ассигнования 099 01 04 6920180005 800 19 212,00 -4 100,00 15 112,00 15 112,00 100,0

Резервные фонды 099 01 11 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00

Фонд материальных ресурсов на случай чрезвычайных 

ситуаций
099 01 11 8500180051 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 099 01 11 8500180051 800 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 099 01 13 3 670 769,00 5 242 067,00 8 912 836,00 8 817 263,83 98,9

Муниципальная программа города Далматово Далматовского 

района Курганской области «Эффективное использование и 

распоряжение муниципальным имуществом Администрации 

города Далматово, оценка недвижимости, мероприятия по 

землеустройству и землепользованию в городе Далматово 

Далматовского района Курганской области на 2016-2021 

годы»

099 01 13 8400000000 185 000,00 -110 050,00 74 950,00 74 950,00 100,0

Осуществление мероприятий по управлению муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами
099 01 13 8400100000 185 000,00 -110 050,00 74 950,00 74 950,00 100,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности

099 01 13 8400180048 185 000,00 -110 050,00 74 950,00 74 950,00 100,0

Наименование бюджетополучателей и расходов 

бюджетной классификации Российской Федерации
ВРРасп Рз Пр ЦСР

Приложение 2

к решению Далматовской городской Думы

от 27 апреля 2017 года № 148

% испол-

нения

Расходы городского бюджета за 2016 год по ведомственной структуре расходов городского бюджета

Изменения 

согласно 

ст.217 

Бюджетного 

кодекса 

Российской 

Уточненные 

бюджетные 

назначения

Исполнено

Утвержден-

ные 

бюджетные 

назначения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 01 13 8400180048 200 185 000,00 -110 050,00 74 950,00 74 950,00 100,0

Прочие расходы, не включенные в муниципальные 

программы 
099 01 13 8600000000 2 924 244,00 4 143 230,00 7 067 474,00 7 067 470,85 100,0

Осуществление непрограммных расходов бюджета 099 01 13 8600100000 2 924 244,00 4 142 960,00 7 067 204,00 7 067 200,85 100,0

Прочие расходы 099 01 13 8600180049 2 924 244,00 4 142 960,00 7 067 204,00 7 067 200,85 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 01 13 8600180049 200 0,00 624 993,00 624 993,00 624 991,71 100,0

Иные бюджетные ассигнования 099 01 13 8600180049 800 2 924 244,00 3 517 967,00 6 442 211,00 6 442 209,14 100,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Курганской области в сфере определения перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях

099 01 13 8600316100 0,00 270,00 270,00 270,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 01 13 8600316100 200 0,00 270,00 270,00 270,00 100,0

Муниципальная программа города Далматово Далматовского 

района Курганской области «Проведение общегородских 

мероприятий в городе Далматово Далматовского района 

Курганской области в 2015-2020 годах»

099 01 13 8900000000 561 525,00 1 208 887,00 1 770 412,00 1 674 842,98 94,6

Осуществление мероприятий по проведению праздничных 

мероприятий
099 01 13 8900100000 561 525,00 1 208 887,00 1 770 412,00 1 674 842,98 94,6

Организация и проведение праздничных мероприятий 099 01 13 8900180069 561 525,00 1 208 887,00 1 770 412,00 1 674 842,98 94,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 01 13 8900180069 200 561 525,00 1 208 887,00 1 770 412,00 1 674 842,98 94,6

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
099 03 00 1 793 828,00 865 471,00 2 659 299,00 2 659 297,11 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

099 03 09 257 381,00 523 228,00 780 609,00 780 608,69 100,0

Муниципальная программа «Пожарная безопасность города 

Далматово Далматовского района Курганской области на 

2015 – 2020 годы»

099 03 09 8700000000 257 381,00 523 228,00 780 609,00 780 608,69 100,0

Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям
099 03 09 8700180064 257 381,00 48 228,00 305 609,00 305 608,69 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 03 09 8700180064 200 257 381,00 48 228,00 305 609,00 305 608,69 100,0

Ликвидация последствий весеннего половодья 099 03 09 8700216060 0,00 475 000,00 475 000,00 475 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 03 09 8700216060 200 0,00 475 000,00 475 000,00 475 000,00 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 099 03 10 1 536 447,00 342 243,00 1 878 690,00 1 878 688,42 100,0

Муниципальная программа «Пожарная безопасность города 

Далматово Далматовского района Курганской области на 

2015 – 2020 годы»

099 03 10 8700000000 1 536 447,00 342 243,00 1 878 690,00 1 878 688,42 100,0

Осуществление мер пожарной охраны, гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций
099 03 10 8700100000 1 536 447,00 342 243,00 1 878 690,00 1 878 688,42 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 099 03 10 8700180063 1 536 447,00 342 243,00 1 878 690,00 1 878 688,42 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнений функций государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

099 03 10 8700180063 100 1 254 952,00 247 516,00 1 502 468,00 1 502 466,74 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 03 10 8700180063 200 255 815,00 93 838,00 349 653,00 349 652,68 100,0

Иные бюджетные ассигнования 099 03 10 8700180063 800 25 680,00 889,00 26 569,00 26 569,00 100,0

Национальная экономика 099 04 00 12 959 970,00 4 425 243,18 17 385 213,18 17 375 575,30 99,9

Общеэкономические вопросы 099 04 01 0,00 38 332,00 38 332,00 38 331,08 100,0

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 

снижение напряжѐнности на рынке труда
099 04 01 7900180043 0,00 38 332,00 38 332,00 38 331,08 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнений функций государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

099 04 01 7900180043 100 0,00 38 332,00 38 332,00 38 331,08 100,0

Сельское хозяйство и рыболовство 099 04 05 20 000,00 39 864,00 59 864,00 59 863,80 100,0

Прочие расходы, не включенные в муниципальные 

программы 
099 04 05 8600000000 20 000,00 39 864,00 59 864,00 59 863,80 100,0

Прочие расходы 099 04 05 8600180049 20 000,00 39 864,00 59 864,00 59 863,80 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 04 05 8600180049 200 20 000,00 39 864,00 59 864,00 59 863,80 100,0

Дорожное хозяйство 099 04 09 12 909 970,00 3 072 336,18 15 982 306,18 15 972 669,94 99,9

Муниципальная Программа Далматовского района 

«Повышение безопасности дорожного движения в 

Далматовском районе на 2014-2018 годы»

099 04 09 7200000000 12 909 970,00 3 072 336,18 15 982 306,18 15 972 669,94 99,9

Осуществление дорожной деятельности и иных мероприятий 

в отношении автомобильных дорог общего пользования 

муниципальных образований Далматовского района

099 04 09 7200100000 12 909 970,00 3 072 336,18 15 982 306,18 15 972 669,94 99,9

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Курганской области (оформление 

правоустанавливающих документов, расходы на уплату 

налога на имущество организаций)

099 04 09 7200115030 10 546 970,00 -1 147 663,82 9 399 306,18 9 399 306,18 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 04 09 7200115030 200 10 546 970,00 -1 147 663,82 9 399 306,18 9 399 306,18 100,0

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов

099 04 09 7200115050 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 04 09 7200115050 200 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования и объектов дорожного хозяйства
099 04 09 7200180017 2 363 000,00 1 220 000,00 3 583 000,00 3 573 363,76 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 04 09 7200180017 200 2 235 000,00 1 233 911,00 3 468 911,00 3 459 274,76 99,7

Иные бюджетные ассигнования 099 04 09 7200180017 800 128 000,00 -13 911,00 114 089,00 114 089,00 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 099 04 12 30 000,00 1 274 711,00 1 304 711,00 1 304 710,48 100,0

Муниципальная программа города Далматово Далматовского 

района Курганской области «Эффективное использование и 

распоряжение муниципальным имуществом Администрации 

города Далматово, оценка недвижимости, мероприятия по 

землеустройству и землепользованию в городе Далматово 

Далматовского района Курганской области на 2016-2021 

годы»

099 04 12 8400000000 30 000,00 1 274 711,00 1 304 711,00 1 304 710,48 100,0

Осуществление мероприятий по управлению муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами
099 04 12 8400100000 30 000,00 1 274 711,00 1 304 711,00 1 304 710,48 100,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 099 04 12 8400180050 30 000,00 1 274 711,00 1 304 711,00 1 304 710,48 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 04 12 8400180050 200 30 000,00 1 274 711,00 1 304 711,00 1 304 710,48 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 099 05 00 6 173 528,00 3 261 725,00 9 435 253,00 9 198 649,72 97,5

Жилищное хозяйство 099 05 01 6 000,00 2 981 230,00 2 987 230,00 2 987 229,91 100,0

Муниципальная программа Далматовского района 

«Стимулирование жилищного строительства в Далматовском 

районе»

099 05 01 7500114040 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 100,0

Осуществление государственных полномочий по организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах

099 05 01 7500114040 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 05 01 7500114040 200 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 100,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства

099 05 01 75001S9602 0,00 2 686 812,00 2 686 812,00 2 686 812,00 100,0

Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности
099 05 01 75001S9602 400 0,00 2 686 812,00 2 686 812,00 2 686 812,00 100,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство территории 

города Далматово Далматовского района Курганской области 

на 2016-2021 годы»

099 05 01 8800000000 0,00 294 418,00 294 418,00 294 417,91 100,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 099 05 01 8800180033 0,00 294 418,00 294 418,00 294 417,91 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 05 01 8800180033 200 0,00 288 807,00 288 807,00 288 806,92 100,0

Иные бюджетные ассигнования 099 05 01 8800180033 800 0,00 5 611,00 5 611,00 5 610,99 100,0

Коммунальное хозяйство 099 05 02 3 028 000,00 -2 888 505,00 139 495,00 139 494,87 100,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство территории 

города Далматово Далматовского района Курганской области 

на 2016-2021 годы»

099 05 02 8800000000 3 028 000,00 -2 888 505,00 139 495,00 139 494,87 100,0

Развитие газификации 099 05 02 8800300000 3 028 000,00 -2 888 505,00 139 495,00 139 494,87 100,0

Водоснабжение на территории муниципальных образований 099 05 02 8800380034 2 656 000,00 -2 656 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности
099 05 02 8800380034 400 2 656 000,00 -2 656 000,00 0,00 0,00

Строительство и обслуживание газораспределительных сетей 099 05 02 8800380035 372 000,00 -232 505,00 139 495,00 139 494,87 100,0

Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности
099 05 02 8800380035 400 372 000,00 -232 505,00 139 495,00 139 494,87 100,0

Благоустройство 099 05 03 1 786 205,00 2 394 445,00 4 180 650,00 3 944 048,18 94,3

Муниципальная программа Далматовского района 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Далматовском районе на период до 2015 

года"

099 05 03 8300000000 50 000,00 69 349,00 119 349,00 119 348,83 100,0

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности
099 05 03 8300180047 50 000,00 69 349,00 119 349,00 119 348,83 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 05 03 8300180047 200 50 000,00 69 349,00 119 349,00 119 348,83 100,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство территории 

города Далматово Далматовского района Курганской области 

на 2016-2021 годы»

099 05 03 8800000000 1 736 205,00 2 325 096,00 4 061 301,00 3 824 699,35 94,2

Развитие, благоустройство территорий муниципальных 

образований
099 05 03 8800400000 1 736 205,00 2 325 096,00 4 061 301,00 3 824 699,35 94,2

Решение вопросов местного значение (включая 

благоустройство)
099 05 03 8800416080 0,00 433 046,00 433 046,00 433 046,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 05 03 8800416080 200 0,00 433 046,00 433 046,00 433 046,00 100,0

Организация и обеспечение уличного освещения 099 05 03 8800480065 688 473,00 1 061 140,00 1 749 613,00 1 513 012,18 86,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 05 03 8800480065 200 255 473,00 1 494 140,00 1 749 613,00 1 513 012,18 86,5

Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности
099 05 03 8800480065 400 433 000,00 -433 000,00 0,00 0,00

Организация и проведение прочих мероприятий по 

благоустройству
099 05 03 8800480068 1 047 732,00 830 910,00 1 878 642,00 1 878 641,17 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 05 03 8800480068 200 1 047 732,00 830 910,00 1 878 642,00 1 878 641,17 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
099 05 05 1 353 323,00 774 555,00 2 127 878,00 2 127 876,76 100,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство территории 

города Далматово Далматовского района Курганской области 

на 2016-2021 годы»

099 05 05 8800000000 1 353 323,00 774 555,00 2 127 878,00 2 127 876,76 100,0

Осуществление мероприятий по развитию жилищно-

коммунального хозяйства
099 05 05 8800100000 1 353 323,00 774 555,00 2 127 878,00 2 127 876,76 100,0

Содержание хозяйственно-эксплуатационных групп 

(муниципальной собственности)
099 05 05 8800180059 1 353 323,00 774 555,00 2 127 878,00 2 127 876,76 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнений функций государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

099 05 05 8800180059 100 683 579,00 224 026,00 907 605,00 907 604,25 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
099 05 05 8800180059 200 669 744,00 510 652,00 1 180 396,00 1 180 395,59 100,0

Иные бюджетные ассигнования 099 05 05 8800180059 800 0,00 39 877,00 39 877,00 39 876,92 100,0

Межбюджетные трансферты 099 08 01 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00

Прочие расходы, не включенные в муниципальные 

программы 
099 08 01 8600000000 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00

Осуществление непрограммных расходов бюджета 099 08 01 8600100000 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениям и межбюджетные субсидии, 

подлежащие перечислению из бюджетов поселений в 

областной бюджет

099 08 01 8600180060 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 099 08 01 8600180060 500 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00

Социальная политика 099 10 00 129 916,00 8 092,00 138 008,00 138 007,04 100,0

Пенсионное обеспечение 099 10 01 70 416,00 -9 408,00 61 008,00 61 007,04 100,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 

в городе Далматово Далматовского района Курганской 

области на 2015-2020 годы»

099 10 01 8100000000 70 416,00 -9 408,00 61 008,00 61 007,04 100,0

Осуществление мероприятий по развитию муниципальной 

службы 
099 10 01 8100100000 70 416,00 -9 408,00 61 008,00 61 007,04 100,0

Выплата доплат к пенсиям муниципальных служащих 099 10 01 8100180045 70 416,00 -9 408,00 61 008,00 61 007,04 100,0

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 099 10 01 8100180045 300 70 416,00 -9 408,00 61 008,00 61 007,04 100,0

Социальное обеспечение населения 099 10 03 59 500,00 17 500,00 77 000,00 77 000,00 100,0

Прочие расходы, не включенные в муниципальные 

программы 
099 10 03 8600000000 59 500,00 17 500,00 77 000,00 77 000,00 100,0

Осуществление непрограммных расходов бюджета 099 10 03 8600100000 59 500,00 17 500,00 77 000,00 77 000,00 100,0

Оказание социальной помощи почетным гражданам 099 10 03 8600180053 59 500,00 17 500,00 77 000,00 77 000,00 100,0

Социальные обеспечение и иные выплаты населению 099 10 03 8600180053 300 59 500,00 17 500,00 77 000,00 77 000,00 100,0

Всего расходов: 36 013 970,00 9 020 652,18 45 034 622,18 44 692 803,10 99,2

Руководитель финансово-экономического отдела О.В. Пашкова



руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация города Далматово 099 36 013 970,00 9 020 652,18 45 034 622,18 44 692 803,10 99,2

Общегосударственные вопросы 099 01 00 9 956 728,00 5 460 121,00 15 416 849,00 15 321 273,93 99,4

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
099 01 02 628 547,00 73 681,00 702 228,00 702 227,32 100,0

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

099 01 03 153 600,00 40 000,00 193 600,00 193 600,00 100,0

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

099 01 04 5 403 812,00 204 373,00 5 608 185,00 5 608 182,78 100,0

Фонд материальных ресурсов на случай 

чрезвычайных ситуаций
099 01 11 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 099 01 13 3 670 769,00 5 242 067,00 8 912 836,00 8 817 263,83 98,9

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
099 03 00 1 793 828,00 865 471,00 2 659 299,00 2 659 297,11 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона

099 03 09 257 381,00 523 228,00 780 609,00 780 608,69 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 099 03 10 1 536 447,00 342 243,00 1 878 690,00 1 878 688,42 100,0

Национальная экономика 099 04 00 12 959 970,00 4 425 243,18 17 385 213,18 17 375 575,30 99,9

Общеэкономические вопросы 099 04 01 0,00 38 332,00 38 332,00 38 331,08 100,0

Сельское хозяйство и рыболовство 099 04 05 20 000,00 39 864,00 59 864,00 59 863,80 100,0

Дорожное хозяйство 099 04 09 12 909 970,00 3 072 336,18 15 982 306,18 15 972 669,94 99,9

Другие вопросы в области национальной 

экономики

099 04 12 30 000,00 1 274 711,00 1 304 711,00 1 304 710,48 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 099 05 00 6 173 528,00 3 261 725,00 9 435 253,00 9 198 649,72 97,5

Жилищное хозяйство 099 05 01 6 000,00 2 981 230,00 2 987 230,00 2 987 229,91 100,0

Коммунальное хозяйство 099 05 02 3 028 000,00 -2 888 505,00 139 495,00 139 494,87 100,0

Благоустройство 099 05 03 1 786 205,00 2 394 445,00 4 180 650,00 3 944 048,18 94,3

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
099 05 05 1 353 323,00 774 555,00 2 127 878,00 2 127 876,76 100,0

Межбюджетные трансферты 099 08 01 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00

Социальная политика 099 10 00 129 916,00 8 092,00 138 008,00 138 007,04 100,0

Пенсионное обеспечение 099 10 01 70 416,00 -9 408,00 61 008,00 61 007,04 100,0

Социальное обеспечение населения 099 10 03 59 500,00 17 500,00 77 000,00 77 000,00 100,0

Руководитель финансово-экономического отдела                                                                                                                                                      

РзРасп

% 

исполне

ния

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Изменения 

согласно ст. 217 

Бюджетного 

кодекса 

от 27 апреля 2017 года № 148

О.В. Пашкова

Приложение 3

Уточненные 

бюджетные 

назначения

ИсполненоПрНаименование

Расходы городского бюджета за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

к решению Далматовской городской  Думы 



 руб.

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего
x

1 040 000,00 208 037,52

в том числе:

источники внутреннего финансирования 

бюджета
x

- -

из них:

источники внешнего финансирования x - -

из них:

Изменение остатков средств 00001050000000000000 1 040 000,00 208 037,52

увеличение остатков средств, всего 00001050000000000500 -43 994 622,18 -44 676 732,08

  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
10001050200000000500

-43 994 622,18 -44 676 732,08

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
10001050201000000510

-43 994 622,18 -44 676 732,08
  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений
10001050201130000510

-43 994 622,18 -44 676 732,08

уменьшение остатков средств, всего 00001050000000000600 45 034 622,18 44 884 769,60

  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
10001050200000000600

45 034 622,18 44 884 769,60

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
10001050201000000610

45 034 622,18 44 884 769,60

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений
10001050201130000610

45 034 622,18 44 884 769,60

Приложение 4

к решению Далматовской городской Думы

от 27 апреля 2017 года № 148

 Источники финансирования дефицита городского бюджета за 2016 год

Руководитель финансово-экономического отдела                                                                                           О.В. Пашкова

 Наименование показателя Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов


